
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32862 31Quarta-feira, 08 DE ABRIL DE 2015

06
Sonda de gastrostomia cirúrgica 
pediátrica 16Fr; Capacidade do 

balão 5ml
30 R$ 165,00 INOVE DIAGNOSTICA E 

TERAPEUTICA LTDA

07
Sonda de gastrostomia cirúrgica 
pediátrica 18Fr; Capacidade do 

balão 5ml
30 R$ 165,00 INOVE DIAGNOSTICA E 

TERAPEUTICA LTDA

08
Sonda de gastrostomia cirúrgica 
pediátrica 20Fr; Capacidade do 

balão 5ml
30 R$ 165,00 INOVE DIAGNOSTICA E 

TERAPEUTICA LTDA

Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça
ORDENADORA RESPONSÁVEL

Protocolo 814619

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/
FHCGV/2015

Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 060/FHCGV/2014, Processo nº 
364846/2013, homologado pela Diretora Presidente da 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, 
em 26/02/2015.
OBJETO: Registro de Preços para Órteses, Próteses e Materiais 
Especializados (OPMEs), utilizados nos procedimentos de 
Hemodinâmica Pediátrica em pacientes do SUS, nas condições 
defi nidas no ato convocatório, seus anexos, propostas de preços 
e Ata do PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 60/2014 vinculada ao 
Processo nº 364846/2013 que integram este instrumento 
independente de transcrição, pelo prazo de validade do registro.
VIGÊNCIA: 13/03/2015 a 12/03/2016.
EMPRESA: DINAMICA PRODUTOS HOSPITALRES LTDA - EPP, 
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 
12.544.921/0001-02, Inscrição Estadual nº 15.311.918-7, com 
sede na Avenida Alcindo Cacela Nº 1264, Edifi cio Empire Center, 
Sala 806 e 807, Bairro Umarizal Umarizal, CEP Nº 065-267 
Belém - Pará, neste ato representado pela Sra. Alessandra de 
Sousa Araújo Ribeiro.

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO VENCEDOR

01 Agulha de punção 
transseptal adulta 03 R$1.595,84

DINAMICA PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA 

- EPP

07 Cateter diagnóstico JR 5F 300 R$120,00
DINAMICA PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA 

- EPP

10 Introdutor longo tipo 
Mullins 100 R$1.014,99

DINAMICA PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA 

- EPP

Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça
ORDENADORA RESPONSÁVEL

Protocolo 814679

.

.

HOSPITAL REGIONAL 
ABELARDO SANTOS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 035 DE 09 DE MARÇO DE 2015
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, contar de 1º de 
janeiro de 2011, no uso de suas atribuições legais que lhe foram 
conferidas pelo Decreto s/n, publicado no Diário Ofi cial do Estado 
n°31.824 de 03/01/2011

CONSIDERANDO:
a) A remissão feita ao art. 41, §4° da Constituição 
Federal de 1988, através da Emenda Constitucional n° 019 de 
04/06/1998;
b) A Lei nº 7.071, de 24 de dezembro de 2007, publicado 
no Diário Ofi cial nº. 31076 de 28/12/2007;
c) O Decreto nº 249, de 11 de outubro de 2011, que 
dispõe sobre o estágio probatório do servidor público civil 
ocupante de cargo de provimento efetivo da administração 
direta, das autarquias e das fundações públicas do Estado do 
Pará, e dá outras providências, republicado no Diário Ofi cial do 
Estado nº 32.018 de 14/10/2011;
d) A Avaliação de Desempenho ser um dever da 
administração e direito do servidor público de provimento 
efetivo.                                                                             

RESOLVE:
1. HOMOLOGAR, a efetivação no cargo e a estabilidade 
no serviço público dos servidores, abaixo
relacionados, devidamente submetidos e aptos, com os 
respectivos conceitos:

 QTD NOME DO 
SERVIDOR MATRICULA CARGO CONCEITO PROCESSO

1
ALDO DE JESUS 
DO NASCIMENTO 

MORAES
57215562-1 TÉCNICO EM 

LABORATÓRIO EXCELENTE 2014/104449

2 ANA LUCIA ROSA 
PEREIRA 5744547-2 ENFERMEIRO BOM 2014/362309

3 DENIZE NEGRÃO 
DE MIRANDA 57194066-1 ENFERMEIRO BOM 2014/362330

4 DANIELE PONTES 
ALVES 57206612-1 TÉCNICO EM 

ENFERMAGEM BOM 2014/362319

5 EDSON CARDOSO 
DOS SANTOS 55586181-1 AGENTE 

ADMINISTRATIVO BOM 2014/338850

6 ELIAS JOSE 
NASCIMENTO 5654416-3 MÉDICO EXCELENTE 2014/250179

7
JOAQUIM 

MARCELINO DOS 
SANTOS PINHO

5415950-1 MÉDICO EXCELENTE 2010/223100

8
JORGE LUIZ 
BORDALLO 
PANTOJA

5430020-2 MÉDICO EXCELENTE 2010/222816

9
RAQUEL 

DAMASCENO DE 
ALCÂNTARA

57234125-1 TÉCNICO EM 
ENFERMAGEM BOM 2014/362340

10

MARIA 
FRANCISCA 

BARBOSA DA 
SILVA

5563143-2 TÉCNICO EM 
ENFERMAGEM BOM 2015/14722

11 MAURO COELHO 
RIBEIRO 54195824-3 MÉDICO EXCELENTE 2010/222823

12 MORGANA CINTYA 
SARAIVA SILVA 57207638-1 TÉCNICO EM 

ENFERMAGEM BOM 2008/482726

13 RENATA BARBOSA 
COQUEIRO 5889752-1 MÉDICO EXCELENTE 2012/19502

14
VALDINEI 

NASCIMENTO 
DOS SANTOS

5459338-1 ENFERMEIRO BOM 2014/362350

GABINETE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, 
EM 09/03/2015.        

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HELOÍSA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES.

SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA DO ESTADO DO 
PARÁ
.

Protocolo 814461

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

CONCESSÃO DE DIARIAS
PORTARIA Nº 022/2015
NOME: MANOEL LAUDELINO VALENTE COSTA
C.P.F. 57889406215
MATRICULA: 57210035/1
CARGO/ FUNÇÃO:MOTORISTA/HRC
OBJETIVO:TRANSPORTAR HEMOCOMPONENTES E 
HEMODERIVADOS DO HENAB EM ABAETETUBA PARA O HOSPITAL 
REGIONAL DE CAMETA.
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: ABAETETUBA
PERIODO:01 Á 02/04/2015
Nº DE DIÁRIA: 1,5 (UMA DIÁRIA E MEIA)
VALOR DA DIÁRIA: R$: 202,50 (DUZENTOS E DOIS REAIS E 
CINQUENTA CENTAVOS)
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMP RA-SE.
CARMELINO AUGUSTO NUNES E SILVA
DIRETOR/HRC

Protocolo 814253

CONCESSÃO DE DIARIAS
PORTARIA Nº 023/2015
NOME: JEAN CARLOS DE ARAUJO BARBOSA
C.P.F. 39637069291
MATRICULA:54193798/1
CARGO/ FUNÇÃO:TÉCNICO EM PATOLOGIA CLINICAHRC
OBJETIVO:PARTICIPAR DO “CURSO TÉCNICO EM NIVEL MÉDIO 
EM HEMOTERAPIA”REALIZADO NA ESCOLA TÉCNICA DO SUS 
“DR. MANUEL AYRES” - ETSUS PARÁ.MÓDULO IV. 
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO:BELÉM
PERIODO:12 Á 17/04/2015
Nº DE DIÁRIA: 5,5 (CINCO DIÁRIAS E MEIA)
VALOR DA DIÁRIA: R$:742,50 (SETECENTOS E QUARENTA E 
DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMP RA-SE.
CARMELINO AUGUSTO NUNES E SILVA
DIRETOR/HRC

Protocolo 814299

.

.

HOSPITAL REGIONAL 
DE SALINÓPOLIS

.

ERRATA
.

Errata
Errata da PORTARIA Nº 015/2015-RH/HRS, de 
06/04/2015. Publicada no DOE nº 32.861, de 07/04/15 
referente a diária da servidora Angiomar Gomes Afonso
Onde se lê: PORTARIA Nº 015/2015-RH/HRS, de 06/04/2015.
Leia -se: PORTARIA Nº 016/2015-RH/HRS, de 06/04/2015.
Errata da PORTARIA Nº 016/2015-RH/HRS, de 
06/04/2015. Publicada no DOE nº 32.861, de 07/04/15 
referente a diária do servidor Claudio Obadia de Carvalho
Onde se lê: PORTARIA Nº 016/2015-RH/HRS, de 06/04/2015.
Leia -se: PORTARIA Nº 015/2015-RH/HRS, de 06/04/2015.

Protocolo 814607

SECRETARIA DE ESTADO 
DE TRANSPORTES

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 40 DE 07 DE ABRIL DE 2015
Assunto: DETERMINAR LICENÇA PRÊMIO
NOME: MARIA EDILENE CONCEIÇÃO NASCIMENTO
Id. Funcional: 3277763/1
CARGO: AUXILIAR DE PORTARIA


